

Warszawa, dnia 23 czerwca 2017 r.

Szanowny Pan
Zbigniew JANKOWSKI
Przewodniczący
Związku Zawodowego „BUDOWLANI”

Szanowny Panie Przewodniczący

Szanowni Uczestnicy Kongresu Związku z okazji Jubileuszu 125-lecia Ruchu Zawodowego Budowlanych w Polsce.

Na wstępie pragnę wyrazić w imieniu Krajowej Rady Spółdzielczej i swoim własnym, gratulacje z okazji Jubileuszu tak zasłużonego dla Polski Ruchu i Związku.

Działalność Ruchu Zawodowego Budowlanych zbiega się, w czasie 125 lat swego istnienia, z odbudową Polski z największych zniszczeń wojennych, jakie poniósł nasz kraj w ostatnich dwóch wojnach światowych. Takiej intensywności zniszczeń, cofających nasz kraj w rozwoju materialnym i gospodarczym nie doświadczył żaden kraj świata.

W tym kontekście dokonania zawodowe pracowników i związkowców ze zrzeszonych w Związku sektorów, w tym związanej z nami spółdzielczości Mieszkaniowej, uważam za ogromne. I nie jest to ocena przesadzona. Pomysłowość, innowacyjność, pracowitość i wytrwałość zawodowa kolejnych pokoleń pracowników musi budzić najwyższe uznanie, zwłaszcza w okresie szybkiej odbudowy naszego kraju po II wojnie światowej.

Żyjemy w czasach niezwykłych, przyspieszających przeobrażeń zarówno na świecie jak i w Polsce. Globalizacja i ogromna koncentracja działalności wytwórczej i własności w rękach nielicznych, wymaga rozwijania odmiennych struktur działalności gospodarczej i własności. Te struktury powinny być oparte na: kształtowaniu postaw obywatelskich zamiast indywidualistycznych, współpracy zamiast rywalizacji, jawności zamiast tajemnicy, własnej krajowej infrastruktury finansowej zamiast globalnych korporacji.

Takie możliwości dają wspólnotowe formy własności i działalności społeczno-gospodarczej. Najbardziej znana jest spółdzielczość, która przechowuje depozyt zasad i wartości zrodzonych w XIX wieku w warunkach konfrontacji z ówczesnym kapitalizmem. Wymaga to jednak przemiany mentalności przedsiębiorców, pracowników i konsumentów według starych zasad: „*swój do swego po swoje*” (SPOŁEM) i „*kupujesz lub zamawiasz usługę u polskiego przedsiębiorcy - dajesz Polakowi pracę*”. Wiemy, że możemy liczyć na Wasz Związek i dziękujemy za działania wspierające obronę spółdzielczości mieszkaniowej.

W związku z Jubileuszem i dokonaniem przeszłości, pragnę wyrazić w imieniu Krajowej Rady Spółdzielczej – Naczelnego Organu Samorządu Spółdzielczego w Polsce – życzenia dla Związku i całego Ruchu Zawodowego Budowlanych, dalszej owocnej pracy, wytrwałości i pomysłowości w pracy dla Polski i przede wszystkim dla naszych „Małych Ojczyzn” środowisk lokalnych.

*Z wyrazami szacunku i spółdzielczym
poczuciem*

Mieczysław Grodzki



Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej